Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0067/2017

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

                    Que haja dedicação do Executivo Municipal junto ao Presidente do Tribunal de

Justiça de Minas Gerais na nomeação de Juiz para a Comarca de Pompéu.

                   Justificativas: Considerando o grande volume de processos e o crescimento da

criminalidade a cada dia, precisamos urgente da designação de um Juiz para nossa Comarca,

uma vez que estamos desprovidos de juiz desde a promoção do Dr. Kleber Alves de Oliveira.

Sala das Sessões José Porto, 20 de fevereiro de 2017

Sebastião Geraldo da Silva

Vereador

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com